PREFEITURA DA
ALIANÇA

A C I D A D E  A V A N Ç A ,  C U I D A N D O  D A S  P E S S O A S

LEI COMPLEMENTAR N° 06 1. DE 24 DE ABRIL DE 2024

Alti ra a Lei Complementar n° 22/2006, que
c/is, >õe sobre Plano Diretor do Município da
Alií nça, e dá outras providências

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DAALIAh ÇA, ESTADO DE PERNAMBUCO, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGA S E, EM CO NFO RM IDADE COM  A
LEGISLAÇÃO EM VIGOR, FAZ SABE \ QUE A CÂM ARA M U N IC IPAL DE
VEREADORES APROVOU, E EU SANCIONO A PRESENTã LE!
COMPLEMENTAR.

Art. I o A Lei Complementar n° 22/20< 6, passa a vigorar com as seguinte'?

alterações:

“Art. 27 A Faixa le Domínio de Rodovias (FDR)

correspondente às áreas não edificantes será de 5 (cinco)

metros de cada lado a jartir do eixo das rodovias federais e

estaduais, visando a se |urança e possibilidade de ampliação

e/ou alargamento ria eí trutura viária existente. São elas:

L BR-408

Si. F'E-062

“Art. 42 A Faixa 1e Domínio de Rodovias (FDR)

correspondente às áreas não edificantes será de 5 (cinco)

metros de cada lado a oarti* do eixo das rodovias federais e

alianca@alianca.pe.gov.br | CNP3:10.164.028/0001-18
$R u a  Dom ingos Braga, SN, Centro - A liança/PE - CEP: 55890-000

© d )  PREFEITURADAAUANCA

mailto:alianca@alianca.pe.gov.br

PREFEITURA DA
ALIANÇA

A C I D A D E  A V A N Ç A ,  C U I D A N D O  D A S  P E S S O A S

estaduais, visando à segurança e possibilidade de ampliação

e/ou alargamento da estrutura viária existente. São elas:

!. BR-408

ii. PE-062

Art. 2° Ficam revogadas todas as disposições em sentido contrário a esta

Lei.

Art. 3o Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Palácio Carlos José de Almeida Freitas, Aliança -  PE, 24 de abril de 2024.

XISTO LOl ^ENÇQOE FREITAS NETO

Prefeito

ggl alianca@alianca.pe.gov.br i  CNPJ: 10.164.028/0001-18
^ R u a  Dom ingos Braga, SN, Centro - A liança/PE - CEP: 55890-000

© 23 PREFEITURADAAUANCA

mailto:alianca@alianca.pe.gov.br